

Eksternt referat

3. bestyrelsesmøde, 16.-18. august, GF24-GF25

Pkt.	Emne	Tid
	Lørdag	
1	Velkomst ved formanden Formanden gennemgår formalia: <ul style="list-style-type: none">• Valg af ordstyrer Caroline er valgt. <ul style="list-style-type: none">• Valg af referent Lea er valgt. <ul style="list-style-type: none">• Godkendelse af dagsorden Dagsordenen er godkendt ved applaus. Sifka blev valgt til stemmeudvalget. Deltagere: Formand: Caroline Helene Hermansen Næstformand: Lea Bay Pedersen Lokalformand for Københavns Omegn: Magnus Herrmann Lokalformand for København: Aksel Justesen Lokalnæstformand for København: Ahmed Sulaiman Lokalformand for Trekanten: Sara Bach Nielsen Lokalformand for Lolland/Falster: Madicken Luther Lokalformand for Midtjylland: Merle Juhl Plesner Lokalnæstformand for Midtjylland: Sifka Mondrup Lokalformand for Sydsjælland: Damian Stenander ankom under punkt 4 og gik efter punkt 13 Lokalnæstformand for Sydsjælland: Esther Ishøy Lokalformand for Nordsjælland: Sarah Beckwith Lokalnæstformand for Nordsjælland: Malthe Kairies ankom under punkt 4 Tillægsmandat for Midtjylland: Leah Wildau Duly Tillægsmandat for Sjælland: Zander Hjort ankom under punkt 11 Observatør: Karen Schou	09.00-09.05

	<p>Observatør: Victoria Evans ankom under punkt 11</p>	
2	<p>Status på sekretariatet Status på frivillige, ansatte og projekter</p> <p>Lea fortæller om hvordan det går med de frivillige. De har haft en god opstart, selvom der var et indbrud, som har påvirket flere af de frivillige. Bl.a. fordi flere computere blev stjålet. På trods af enkelte fejl i sikkerhedssystemet, forløb det godt, og vagterne ankom til sekretariatet indenfor kort tid. Ingen kom noget til, og alle, der var til stede under indbruddet, er blevet tilbudt hjælp. DSE-ledelse har alligevel valgt at skærpe sikkerheden yderligere, for at sikre lignende situationer ikke opstår igen.</p> <p>De frivillige har fået tildelt lokalafdelinger. Der er fundet værter og andre roller til Valgugen. Der er nu åben for tilmelding til DMF (de indledende runder).</p> <p>Desuden gives der en opdatering på de ansatte. Heriblandt at vi kan sige velkommen til Jacob Andreasen, som vil være i praktik de næste 3 måneder. Desuden er Dicte, Katrine, Alberte og Signe blevet fuldtidsansatte som henholdsvis dropin chauffør og i team politik. Derudover er Jacob Møldrup pt. på ferie og er tilbage d. 1. september.</p>	09.05-09.30
3	<p>Indsuplering til bestyrelsen Indsuplering af opstillede til bestyrelsen</p> <p>Samson Paepke stiller op som næstformand for DSE Lolland-Falster, over et Teams opkald, og holder en motiveret tale om, hvorfor han vil sidde i bestyrelsen. Bestyrelsen stemmer, og udfaldet er følgende:</p> <p>Samson er valgt til DSE's hovedbestyrelse.</p> <p>Anton Ploug stiller op som tillægsmandat for DSE Lolland- Falster, med en video, og holder en motiveret tale om, hvorfor han vil sidde i bestyrelsen, bestyrelsen stemmer, og udfaldet er følgende:</p> <p>Anton er valgt til DSE's hovedbestyrelse.</p>	09.30-09:45
4	<p>Værdisnak Gennemgang af samværspolitikken</p> <p>Vi snakkede om i grupper, hvilken kultur vi ønsker at have i organisationen. Der var mange, der sagde, at de ønsker at opretholde en god og sund kultur, hvor vi respekterer hinanden og hinandens grænser.</p>	09.45-10.20
5	<p>Kerneopgave Vi snakker om DSE's kerneopgave</p> <p>Formandskabet indstiller til at ændre vores kerneopgave:</p>	10.20-10.35

	<p>Fra: <i>"Danske Skoleelevers kerneopgave er at arbejde for, at alle grundskoleelevers får indflydelse på deres skoleliv.</i></p> <p>Til: <i>"Danske Skoleelevers kerneopgave er at arbejde for alle grundskoleelevers gode skoleliv"</i></p> <p>Flere i bestyrelsen vil gerne ændre kerneopgaven til det samme som vores formålsparagraf. Bestyrelsen har en samtale omkring, om formålsparagraffen kan agere som kerneopgave. Formandskabet vurderer at formålsparagraffen vil være en for omfattende kerneopgave, og påminder bestyrelsen om at alt arbejde i organisationen, altid vil foregå inden for formålsparagraffen, uanset om den vælges som kerneopgave eller ej. Der tales frem og tilbage i den samlede bestyrelse om dette er en beslutning, der træffes for hurtigt, og om vi evt. skal vente med at træffe beslutningen.</p> <p>Bestyrelsen stemmer om en ændring af kerneopgaven og stemmerne bliver følgende:</p> <p>Ændringen er vedtaget og Danske Skoleelevers nye kerneopgaver er: <i>"Danske Skoleelevers kerneopgave er at arbejde for alle grundskoleelevers gode skoleliv"</i></p>	
<p>6</p>	<p>Snak om og ønsker til LK</p> <p>Vi tager en snak om landskonferencen og vores ønsker til den</p> <p>Bestyrelsen blev inddelt i tre grupper, og snakkede om, hvilke ønsker de havde, til henholdsvis weekenden og festen.</p> <p>Tema idéer for weekenden:</p> <p>Rumstation</p> <p>Gammeldags skoleliv</p> <p>Den gode elev historie</p> <p>Det gode elevrådsvalg</p> <p>Den gode skolebestyrelse</p> <p>Digitalisering (evt. med oplæg fra Claus fra Digitana)</p> <p>Tema for festen:</p> <p>Andet køn, uge og fest</p> <p>Gammeldags bal</p> <p>80'er fest</p>	<p>10.35-11.05</p>

	<p>Pyjamas party</p> <p>Klæd dig ud som din type (f.eks. hestepige eller danser)</p> <p>Neon fest</p> <p>Disney</p> <p>Galla</p> <p>Cowboy and cowgirl</p> <p>Hippie</p> <p>Lyskrydsfest</p> <p>Klæd dig ud som stereotyperne om din LB</p> <p>Landbrugstema</p> <p>Andet:</p> <p>Gratis snacks hele weekenden</p>	
7	Pause	11.05-11.15
8	<p>Politisk session</p> <p>Caroline gennemgår aktuel politik og får bestyrelsens kommentarer</p> <p>Caroline snakker om at hun har været til møde med Mattias Tesfaye omkring hendes mærkesagsnotat. Han har spurgt efter at komme med til et bestyrelsesmøde.</p> <p>Fem bestyrelsesmedlemmer var inde og holde oplæg hos STUK omkring elevinddragelse.</p> <p>Caroline nævner at der er flere bestyrelsesmedlemmer, der har udgivet debatindlæg. Bl.a. Madicken i Folkeskolen.dk.</p> <p>Caroline viser bestyrelsen den nuværende ordensbekendtgørelsen.</p> <p>Caroline og Lea sender notat omkring revision af ordensbekendtgørelsen med referatet.</p>	11.15-12.00
9	Frokost	12:00-12.30
10	<p>Fortsættelse af politisk session</p> <p>Caroline snakker om hendes tur på Sorø-mødet. Der var rigtig mange workshops på mødet. DI og Dansk Metal har forslået noget, der hedder: Det brede gymnasie. Mattias Tesfaye har forslået noget, der hedder: Erhvervs gymnasiet. HF skal være endnu mere erhvervsrettet. Karakterkravet skal op til 6/7 på gymnasiet. De vil afskaffe 10. Klasse og måske endda HTX og HHX hvis man lytter til flere organisationer.</p>	12.30-13.00

	<p>Bestyrelsen bliver delt ud i fem grupper med et emne hver at snakke om.</p> <p>Gruppe om det brede gymnasie:</p> <p>Det er svært at bryde social arv.</p> <p>Alle elever under 4 kan ikke komme ind.</p> <p>Man tvinges, selvom man ikke har lyst.</p> <p>Tvinge 40% på FGU.</p> <p>Gøre EUD bedre i stedet for STX dårligere.</p> <p>Bestyrelsen bryder sig ikke om det brede gymnasie, og mener derfor at DSE skal være imod forslaget.</p> <p>Erhvervsgymnasiet:</p> <p>Gruppen er enige, da man selv vælger hvad man vil efter 9. klasse, og selv kan vælge studieretning.</p> <p>Fremtidens HF</p> <p>Det lyder overordnet fint. Det giver en mulighed for erhvervsuddannelserne. Men det er for dårligt at gennemsnitsalderen ligger på 25 år. Ikke rigtig vores ansvarsområde, og vi har derfor ikke en konkret holdning til emnet.</p> <p>Øget karakterkrav</p> <p>Gruppen var lidt splittet, og så både fordele og ulemper. Der kommer flere på erhvervsuddannelserne. Der er nogle med lave snit der kommer ud med gode snit på gymnasiet.</p> <p>Afskaffelse af 10. Klasse, HHX og HTX</p> <p>Mange mener 10. Klasse er spild af tid, men det mener vi ikke. Det danner eleverne både fagligt og socialt. At sige unge ikke er dannet nok til at vælge mellem så mange gymnasier, er forkert antagelse af de voksne.</p> <p>Caroline snakker om at man skal opføre sig pænt når man er ude eksternt.</p>	
11	<p>Besøg af Claus Elnegaard Hansen fra Digitana</p> <p>Direktøren fra Digitana kommer og holder oplæg om unge og skærme</p>	13.00-13.30
12	<p>Evaluering af oplæg</p> <p>Vi evaluerer på Claus' oplæg</p>	13.30-13.45

	Der var meget blandede holdninger til oplægget, men det fleste fandt det en smule uinteressant og irrelevant. Dog fedt med et eksternt oplæg.	
13	Lokaltid og support til lokalbestyrelser og elevrådsaftener Lokalafdelingerne fik påbegyndt konceptansøgning til elevrådsaften og årshjul. De var delt ud i grupper efter deres lokalafdeling.	13.45-15.45
	Søndag	
14	Politisk session om uddannelsespolitik og aktører Caroline gennemgår de vigtigste aktører inden for skoleområdet med et PowerPoint. Bestyrelsen blev delt ud i fire grupper og lavede et vendespil med alle aktørerne.	09.00-10.05
15	Design det ideelle bestyrelsesmøde Bestyrelsen lavede en håndsoprækning til forbedringer til kommende bestyrelsesmøder. Der kom mange input til mindre eksperimenterende mad og mere varieret social tid. Bestyrelsen synes overordnet, at mødet var godt. Der kunne dog godt bruges mere tid på lokaltid og noget differencering i politisk session. Der var et flertal i bestyrelsen, der synes det var fedt at vi fremover holder lukkede bestyrelsesmøde, med mulighed for 5 observatører.	10.05-10.35
16	Evt. Der var ingen der havde noget til evt.	10.35-10.40